

業種	全業	建設業					製造業							同出版・印刷業
		小計	総合工事	職別工事	設備工事	小計	製食	繊維工業	製の木造・造業	製木・造業	製・パ	製・パ		
対象企業社数	4,428	742	315	176	251	821	96	15	22	31	18	19	55	
うち黒字企業社数	2,486	374	155	94	125	514	59	8	15	17	15	31	31	
黒字企業比率(%)	56.1	50.4	49.2	53.4	49.8	62.6	61.4	53.3	68.1	54.8	83.3	57.8	56.3	
項目	数	値	千円											
売上高	数	23,736	14,886	17,456	14,790	11,727	37,351	34,024	14,793	17,872	26,464	23,432	41,454	
	対前月比	%	105.7	109.0	125.2	86.4	107.9	104.0	112.9	97.0	108.9	143.6	105.5	
	対前年同月比	%	102.8	113.7	121.6	106.8	106.9	101.1	98.9	95.7	103.3	145.1	94.9	
生産高	数	23,839	15,162	17,392	15,381	12,210	37,533	34,634	14,766	17,928	19,221	23,423	41,761	
	対前月比	%	105.9	105.6	112.9	91.3	108.1	105.2	113.9	97.3	109.2	105.7	105.4	
	対前年同月比	%	102.3	111.6	116.6	108.5	106.1	100.0	99.4	95.6	101.9	118.5	100.2	
売上高総利益率	数	26.2	24.2	17.3	33.2	29.1	21.8	23.5	10.2	27.2	-2.3	40.1	18.6	
	対前月比	%	94.8	83.8	68.1	104.8	90.9	96.4	94.7	49.2	178.7	-12.0	99.5	
	対前年同月比	%	94.8	83.8	68.1	104.8	90.9	96.4	94.7	49.2	178.7	-12.0	99.5	
売上高営業利益率	数	3.8	4.0	2.2	9.6	2.4	6.5	2.8	-5.1	2.7	-15.1	11.4	1.9	
	対前月比	%	93.3	68.2	32.7	139.7	69.4	101.4	101.0	-117.0	-21.5	90.6	101.1	
	対前年同月比	%	93.3	68.2	32.7	139.7	69.4	101.4	101.0	-117.0	-21.5	90.6	101.1	
売上高経常利益率	数	3.7	4.0	2.4	9.3	2.5	6.8	2.9	-2.6	2.5	-20.2	16.1	2.2	
	対前月比	%	89.7	57.1	34.9	138.8	32.6	113.4	230.1	-38.0	-19.6	89.0	113.4	
	対前年同月比	%	89.7	57.1	34.9	138.8	32.6	113.4	230.1	-38.0	-19.6	89.0	113.4	
製造原価率	数	33.5	68.6	78.1	95.3	62.7	69.6	69.8	80.4	39.5	66.3	13.7	69.2	
	対前月比	%	101.9	99.9	97.7	96.7	99.3	104.5	91.4	117.1	134.3	107.1	87.2	
	対前年同月比	%	104.1	106.4	107.1	101.0	105.9	102.0	101.9	105.7	99.0	101.0	94.6	
外注加工費率	数	8.2	38.7	52.0	26.2	25.8	11.1	0.0	4.5	11.2	5.6	2.1	10.2	
	対前月比	%	109.1	111.5	109.1	105.1	115.3	97.9	68.6	93.5	109.7	87.8	107.0	
	対前年同月比	%	109.1	111.5	109.1	105.1	115.3	97.9	68.6	93.5	109.7	87.8	107.0	
販売費・一般管理費率	数	22.4	20.1	15.0	23.5	26.7	15.3	20.6	15.3	24.5	12.7	28.7	17.7	
	対前月比	%	95.0	87.9	81.2	95.1	93.5	94.5	93.9	88.1	35.2	98.8	98.1	
	対前年同月比	%	95.0	87.9	81.2	95.1	93.5	94.5	93.9	88.1	35.2	98.8	98.1	
支払利息割引料率	数	0.5	0.5	0.4	0.6	0.7	0.5	0.7	0.5	0.6	0.6	0.3	0.4	
	対前月比	%	82.0	73.6	63.6	75.9	90.0	83.4	92.1	89.1	96.1	61.3	86.7	
	対前年同月比	%	82.0	73.6	63.6	75.9	90.0	83.4	92.1	89.1	96.1	61.3	86.7	
従業員1人当り人件費	数	318	392	383	367	419	373	272	305	280	340	373	501	
	対前月比	%	97.7	98.3	99.6	99.3	95.6	98.4	98.5	95.4	95.6	94.7	90.6	
	対前年同月比	%	97.7	98.3	99.6	99.3	95.6	98.4	98.5	95.4	95.6	94.7	90.6	
固定資産投資額	数	6,101	2,335	2,622	3,376	1,246	12,285	21,020	5,959	4,907	5,144	789	3,800	
	対前月比	%	105.0	106.4	186.6	62.4	134.2	104.5	196.1	212.6	208.0	186.7	-138.5	
	対前年同月比	%	105.0	106.4	186.6	62.4	134.2	104.5	196.1	212.6	208.0	186.7	-138.5	
年初末累計期間	数	29.2	37.4	53.0	19.4	24.3	35.8	31.5	62.1	111.2	39.3	41.3	11.5	
	対前月比	%	95.8	93.2	80.1	122.1	97.1	96.9	91.9	102.9	91.6	58.1	96.0	
	対前年同月比	%	98.7	89.5	85.1	89.8	93.1	96.9	105.1	85.0	95.6	66.1	103.7	
総資本対営業利益率	数	4.1	5.7	3.3	12.8	3.3	5.8	2.6	-2.6	2.0	-20.8	7.1	3.3	
	対前月比	%	94.6	74.2	37.7	141.2	72.9	101.9	96.8	-115.6	-22.5	130.7	95.6	
	対前年同月比	%	94.6	74.2	37.7	141.2	72.9	101.9	96.8	-115.6	-22.5	130.7	95.6	
固定長期適合率	数	149.1	173.6	176.6	167.0	175.8	177.4	110.0	181.3	270.9	137.5	163.5	304.0	
	対前月比	%	101.9	101.3	103.7	101.9	97.9	100.4	100.0	101.4	97.1	101.5	100.8	
	対前年同月比	%	101.9	101.3	103.7	101.9	97.9	100.4	100.0	101.4	97.1	101.5	100.8	
自己資本比率	数	35.8	26.4	22.6	24.0	35.0	50.6	35.7	62.2	48.8	24.4	79.1	44.9	
	対前月比	%	102.6	103.1	105.2	106.5	100.0	103.4	102.8	111.8	102.9	105.0	101.3	
	対前年同月比	%	102.6	103.1	105.2	106.5	100.0	103.4	102.8	111.8	102.9	105.0	101.3	
従業員1人当り生産高	数	1,703	1,953	2,522	1,826	1,456	1,696	1,265	918	1,274	1,841	1,727	2,093	
	対前月比	%	103.6	111.9	116.6	107.9	107.2	101.9	100.6	99.9	100.6	118.8	96.4	
	対前年同月比	%	103.6	111.9	116.6	107.9	107.2	101.9	100.6	99.9	100.6	118.8	96.4	
従業員1人当り加工高	数	636	711	709	780	658	749	569	514	514	549	815	847	
	対前月比	%	99.8	98.2	92.2	104.4	99.7	100.9	98.2	87.6	144.3	69.0	93.4	
	対前年同月比	%	99.8	98.2	92.2	104.4	99.7	100.9	98.2	87.6	144.3	69.0	93.4	
労働分配率	数	50.1	55.1	54.1	47.0	63.6	49.8	47.7	59.4	54.4	61.8	45.7	59.1	
	対前月比	%	97.9	100.1	107.9	95.1	97.0	97.5	100.4	108.9	66.2	137.3	97.0	
	対前年同月比	%	97.9	100.1	107.9	95.1	97.0	97.5	100.4	108.9	66.2	137.3	97.0	

業種	全業	製造業															運輸・通信業	卸売・小売店業	不動産業		サービス業				
		化学工業	製品製造業	プラスチック製品	ゴム製品	毛皮・皮革製品	繊維製品	製食品・飲料	鉄鋼業	製鉄業	製金属業	製陶・窯業	製窯業	製窯業	製窯業	製窯業			製窯業	製窯業		製窯業	製窯業	製窯業	製窯業
12	46	9	21	33	36	4	161	109	41	33	4	171	1,399	171	1,399	273	76	197	948						
10	27	4	13	20	24	4	112	67	22	20	3	105	723	170	36	134	561								
83.3	58.6	44.4	61.9	60.6	66.6	100.0	69.5	61.4	53.6	60.6	75.0	61.4	51.6	62.2	47.3	68.0	59.1								
46,103	61,699	18,877	14,299	23,190	27,165	46,701	42,687	54,185	24,604	22,078	26,901	6,585	12,348	7,133	19,230										
109.7	107.8	96.2	100.2	89.8	89.0	110.0	113.7	82.0	102.8	105.3	104.7	122.6	112.0	130.9	106.0										
83.6	104.0	102.6	86.7	76.9	119.5	104.6	113.0	92.9	97.4	104.6	103.2	77.3	63.9	89.9	101.8										
45,863	62,756	19,047	15,490	23,630	27,428	45,443	39,101	54,232	24,961	22,074	26,962	8,555	12,989	6,844	19,255										
107.7	109.5	90.6	97.6	91.1	97.4	107.6	100.7	82.1	104.9	105.3	105.0	124.3	122.5	125.6	106.8										
83.5	104.5	103.5	90.6	78.7	115.9	103.6	105.7	91.3	96.6	104.6	102.7	81.9	74.3	88.5	101.8										
23.2	18.2	22.4	17.9	32.1	26.5	24.4	20.5	16.7	21.6	27.1	24.3	39.6	11.6	58.4	36.4										
135.8	88.8	103.3	67.7	122.2	104.6	91.7	138.1	95.9	105.5	101.6	96.5	87.6	34.4	103.9	97.9										
6.7	1.7	-4.8	3.2	10.2	8.3	13.3	7.9	6.4	3.4	5.0	2.4	-6.6	-29.4	8.5	3.3										
188.3	59.1	113.5	24.4	99.2	217.0	90.5	993.4	87.2	201.1	149.6	117.2	-75.1	-305.3	105.7	120.2										
6.6	1.3	-4.7	2.4	10.4	7.1	13.7	9.1	6.8	4.6	4.8	2.2	-9.1	-30.9	5.3	3.1										
196.2	66.2	101.5	19.3	100.0	717.0	96.6	618.9	86.9	671.0	136.4	136.5	-124.3	-376.8	81.5	72.4										
65.2	66.4	65.1	75.1	46.9	58.7	69.6	72.2	80.3	75.0	63.5	4.9	7.0	13.6	2.6	8.3										
89.9	97.2	110.6	107.6	77.4	88.6	98.8	97.5	97.7	94.9	98.6	102.6	121.3	161.1	70.8	87.5										
123.4	104.9	96.3	107.5	84.6	94.3	102.4	97.9	100.8	94.7	98.3	134.9	38.1	39.9	70.5	97.6										
2.2	4.8	9.3	11.9	3.1	8.9	11.7	9.7	4.8	13.8	8.5	0.3	4.2	10.0	0.1											